ทำาใหโ้ลกเรามีอณุหภูมสิงูข้ึน เรยีกวา่ปรากฏการณ์โลกร้อน (Global Warming) อนัเป็นทีม่าของการท่ีนานาชาตไิดป้ระชุมและทำาข้อตกลง

ที่จะแก้ ไขปัญหานี้ร่วมกัน รวมถึงประเทศไทยเองภายหลังจากการร่วมประชุมสหประชาชาติว่าด้วยการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศ

พ.ศ. 2564 หรือ COP26 ก็ได้ประกาศเป้าหมายว่า ประเทศไทยจะเป็นกลางทางคาร์บอน (Carbon Neutrality) ในปี พ.ศ. 2593

(ค.ศ. 2050) และปล่อยก๊าซเรือนกระจกสุทธิเป็นศูนย์ (Net Zero GHGs) ภายในปี พ.ศ. 2608 (ค.ศ. 2065)

G-Sustainability
โดย หฤษฎ์ ธิตินันทน์ ผู้จัดการฝ่ายบริหารความยั่งยืนองค์กรฯ

คาร์บอน ฟุตพริ้นท ์
สู่ความยั่งยืนองค์กร

องคก์รท่ีมกีารปลดปลอ่ยกา๊ซคารบ์อนไดออกไซดแ์ละกา๊ซเรอืนกระจกน้อยหรอืจะเรยีกสัน้ๆ

วา่องคก์รคารบ์อนต่ำานำาไปสูค่วามย่ังยืนไดอ้ย่างไรน้ัน อาจอธิบายไดว้า่ เมือ่องคก์รมกีารประเมนิ